TỔNG CÔNG TY

PHÂN BÓN VÀ HÓA CHẤT DẦU KHÍ - CTCP

CN BAN QUẢN VÀ PHÁT TRIỂN DỰ ÁN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-CN QLPTDA    Tp. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt kết quả lựa chọn nhà cung cấp gói thầu Thiết kế, cung cấp

vật tư thiết bị và thi công xây dựng công trình (EPC) thuộc dự án Đầu tư

bồn Acid H3PO4 tại xưởng NPK

(Gói thầu số: 04/PVFCCo/DA_H3PO4_EPC).

GIÁM ĐỐC CHI NHÁNH QUẢN LÝ VÀ PHÁT TRIỂN DỰ ÁN

Căn cứ Quyết định số 25-659/QĐ-PBHC ngày 13/10/2025 về việc ban hành Quy

chế Quản lý đầu tư của Tổng công ty Phân bón và Hóa Chất Dầu khí – CTCP;

Căn cứ Quyết định số 24-741/QĐ-PBHC ngày 20/11/2024 về việc ban hành Quy

định lựa chọn Nhà cung cấp của Tổng công ty Phân bón và Hóa Chất Dầu khí –

CTCP;

Căn cứ Quyết định số 25-30/QĐ-PBHC ngày 17/01/2025 về việc ban hành Quy

trình quản lý đầu tư của Tổng công ty Phân bón và Hóa chất Dầu khí – CTCP;

Căn cứ Ủy quyền số 25-69/UQ-PBHC ngày 07/05/2025 của Tổng Giám đốc

Tổng công ty Phân bón và Hóa chất Dầu khí-CTCP về việc Tổng công ty ủy quyền

cho Chi nhánh QLDA thực hiện các quyền và nghĩa vụ của Tổng công ty với tư cách

là Chủ Đầu tư, tổ chức triển khai chuẩn bị đầu tư và thực hiện đầu tư;

Căn cứ Công văn số 24-688/PBHC-HĐQT ngày 12/04/2024 của Hội đồng Quản

trị Tổng công ty về việc chấp thuận chủ trương đầu tư bổ sung bồn chứa acid H3PO4

phục vụ sản xuất Nhà máy NPK;

Căn cứ Quyết định số 21/QĐ-BQLDA ngày 10/06/2025 của Giám đốc CN

QLDA v/v thành lập Tổ mua sắm và Tổ thẩm định để triển khai thực hiện các gói thầu

thuộc dự án “Đầu tư bồn Acid H3PO4 tại xưởng NPK”;

Căn cứ Quyết định số 25-417/QĐ-PBHC ngày 24/06/2025 của Tổng công ty

Phân bón và Hóa chất Dầu khí-CTCP về việc phê duyệt dự án “Đầu tư bồn Acid

H3PO4 tại xưởng NPK

Căn cứ Quyết định 25-570/QĐ-PBHC ngày 28/08/2025 về việc phê duyệt Kế

hoạch lựa chọn Nhà cung cấp dự án “Đầu tư bồn Acid H3PO4 tại xưởng NPK;

Căn cứ Quyết định 52/QĐ CN QLDA ngày 04/09/2025 về việc phê duyệt HSMT

gói thầu Thiết kế, cung cấp vật tư thiết bị và thi công xây dựng công trình (EPC) thuộc

dự án "Đầu tư bồn Acid H3PO4 tại xưởng NPK”;

Căn cứ Hồ sơ dự thầu của 03 nhà thầu;

Căn cứ Báo cáo số 07/BC-TMS QĐ21 ngày 06/11/2025 về việc đánh giá HSDT

gói thầu Thiết kế, cung cấp vật tư thiết bị và thi công xây dựng công trình (EPC) thuộc

dự án Đầu tư bồn Acid H3PO4 tại xưởng NPK;

Căn cứ Biên bản số 10/BB-TMS QĐ21 ngày 12/11/2025 về việc thương thảo

hợp đồng;

Căn cứ Tờ trình số 13/TTr- TMS QĐ21 ngày 10/12/2025 về việc phê duyệt kết

quả lựa chọn nhà cung cấp gói thầu Thiết kế, cung cấp vật tư thiết bị và thi công xây

dựng công trình (EPC) thuộc dự án Đầu tư bồn Acid H3PO4 tại xưởng NPK (Gói thầu

số: 04/PVFCCo/DA_H3PO4_EPC);

Căn cứ Báo cáo thẩm định số 02/BC-TMS QĐ21 ngày 12/12/2025 về việc thẩm

định KQLCNCC gói thầu Thiết kế, cung cấp vật tư thiết bị và thi công xây dựng công

trình (EPC) thuộc dự án Đầu tư bồn Acid H3PO4 tại xưởng NPK.

Xét đề nghị của Tổ mua sắm tại Tờ trình số 13/TTr-TMS QĐ21 ngày

10/12/2025,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà cung cấp gói thầu Thiết kế, cung cấp vật tư

thiết bị và thi công xây dựng công trình (EPC) thuộc dự án Đầu tư bồn Acid H3PO4

tại xưởng NPK, bao gồm:

1. Tên nhà thầu trúng thầu: Tổng Công Ty Cổ Phần Dịch Vụ Kỹ Thuật Dầu Khí

Việt Nam (Tổng Công ty PTSC).

2. Giá trúng thầu: 65.972.417.095VNĐ (Bằng chữ: Sáu mươi lăm tỷ, chín trăm

bảy mươi hai triệu, bốn trăm mười bảy nghìn, không trăm chín mươi lăm đồng),

đã bao gồm thuế GTGT, phí và các chi phí khác để thực hiện gói thầu.

3. Loại hợp đồng: Trọn gói.

4. Thời gian thực hiện gói thầu: 240 ngày (kể từ ngày ngày Họp khởi động (Kick-

off Meeting – KOM) đến khi nghiệm thu hoàn thành công trình.

Điều 2: Giao TMS QĐ21 căn cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này,

tiến hành tổ chức thực hiện các bước tiếp theo quy định và các văn bản hướng dẫn hiện

hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. TMS QĐ21 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định.

Nơi nhận:
- Như điều 2;

- TGĐ TCT (để b/c);

- PTGĐ Đ.V.Ngọc (để b/c);

- Ban TCKT (để p/h);

- Ban GĐ CN QLPTDA (để biết);

- P.TMHĐ, KTh, KT QLPTDA (để t/h);

- Lưu: VT, TMS QĐ21 (NTKD).

GIÁM ĐỐC

Trần Tuấn Kiệt

		2025-12-12T14:56:29+0700

		2025-12-12T15:07:37+0700

		2025-12-12T15:08:35+0700

		2025-12-12T15:08:43+0700

		2025-12-12T15:16:44+0700

		2025-12-12T15:22:18+0700

		2025-12-12T15:39:45+0700

		2025-12-12T16:23:22+0700

		2025-12-12T16:37:43+0700

		2025-12-12T16:37:43+0700